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نمایشگاه مجموعه آثار مجسمه لیلا مرتضوی یزدی با عنوان »دالان دل«، جمعه 4 آبان ماه جاری از 
ساعت 16 تا 1۹ در نگارخانه لاله افتتاح می شود.

این مجموعه برای اولین بار در نگارخانه لاله به نمایش در می آید و ایده آن برخاسته از همان گشت و 
گذارها در پیچ و خم عناصر معماری مناطق کویری ایران است که هنرمند در هر یک از آثار خود به طریقی 

دست به کار انتقال حس آن مکان ها زده است.
نمایشگاه »دالان دل«، همه روزه از ۵ تا 14 آبان ماه، از ساعت ۹ تا 17 و روزهای پنج شنبه از ۹ تا 13، 

به غیر از ایام تعطیل دایر خواهد بود./مهر

دوازدهمین دوره نمایشگاه بین المللی کتاب تاجیکستان با حضور صنعت نشر جمهوری اسلامی ایران 
افتتاح شد. نمایشگاه بین المللی کتاب تاجیکستان روز گذشته با حضور معاون وزیر فرهنگ تاجیکستان، 
شهردار دوشنبه و همچنین سفرای کشورهای ایران، عربستان سعودی و روسیه در آثارخانه ملی تاجیکستان 
افتتاح شــد. ایران در این نمایشــگاه در غرفه ای به متراژ 1۵ متر 300 عنوان کتاب در حوزه های ادبیات 
کلاسیک، ادبیات معاصر، آموزش زبان و خط فارسی، کودک و نوجوان، تاریخ و کتاب های شاعران تاجیکی 
منتشر شده در ایران، را به مخاطبان عرضه کرده است. در دوازدهمین نمایشگاه بین المللی کتاب تاجیکستان 

علاوه بر ایران، کشورهای هند، ترکمنستان، روسیه، ترکیه، ازبکستان و بلاروس نیز حضور دارند./ایسنا

افتتاحنمایشگاهبینالمللیکتابتاجیکستانبرپایینمایشگاهمجسمهدالاندلدرنگارخانهلاله

آیین رونمایی از پوستر سیزدهمین دوره سراسری و دومین رویداد 
بین المللی تئاتر صاحبدلان با حضور محمود سالاری معاون امور هنری 
وزارت فرهنگ، حمید نیلی مدیرکل هنرهای نمایشی، محمود فرهنگ 
دبیر رویداد صاحبدلان و... در اداره  کل هنرهای نمایشی برگزار شد. 
محمود ســالاری، معاون امور هنری وزارت فرهنگ در این مراسم با 
اشاره به اهمیت هنر و تئاتر دینی بیان کرد: »صاحبدلان« از این منظر 
برای ما اهمیت دارد که در حوزه تئاتر دینی و عمیق و باورمند است. 
در فرهنگ دینی ارزش هایی مانند ایثار، بخشش، احترام به بزرگ تر 
ارزشمند بوده و غیبت و دروغ و دیگر خصلت های منفی در آن قبیح 
است و همین ویژگی در بیشتر نمایش های فاخر و کلاسیک جهان 
مانند شکسپیر نیز وجود دارد. محمود سالاری با قدردانی از محمود 
فرهنگ دبیر این رویداد فرهنگی و هنری گفت: بسیار از آقای فرهنگ 

تشکر می کنم که از این نهال مراقبت کردند که امروز تبدیل به یک 
نهال تناور شده؛ شــاخ و برگ آن به اقصی نقاط کشور و ثمرات آن به 
سریال سازی نیز رسیده و این تفکر رشد کرده است. اگر این اندیشه ها 
در سریال سازی و سینما نفوذ نکند اثربخش نخواهد بود. هنرمندان این 
عرصه از تئاتر ریشه دوانده اند و اگر این بخش تقویت شود بخش های 
دیگر نیز تقویت خواهند شد. سالاری در پایان سخنان خود نیز گفت: 
رویداد تئاتر »صاحبدلان« باید رشــد کند و گســترش یابد. از همه 
می خواهم که در این راه برای خودشان نیت کار خیر کنند چرا که کار 
در جشــنواره »صاحبدلان« مانند صدقه دادن و کار خیر است و اگر 

کسی به نیت وارد این کار شود حتما برکاتش را خواهد دید.
حمید نیلی، مدیرکل هنرهای نمایشی نیز در این مراسم بیان کرد: 
رویداد »صاحبدلان« می تواند فضایی باشد برای جریان سازی برای 

کارهای مذهبی و دینی که جای خالی اش بســیار احساس می شود. 
امیدوارم در طول سال آینده اجرای آثار برجســته این رویداد را در 

برنامه های تئاتری شاهد باشیم.
مدیرکل هنرهای نمایشی افزود: آقای محمود فرهنگ سال هاست؛ 
فداکارانه این مسئولیت را قبول کردند. من حلاوت جوایزی که از دست 
ایشان گرفته ام به یاد دارم. اداره کل هنرهای نمایشی آمادگی دارد در 
راستای بحث تمرکززدایی از پایتخت کمک کند و چه  بهتر که رویداد 
»صاحبدلان« در رشت که تعزیه آن زبانزد خاص و عام بوده و در حوزه 
دینی شناخته  شده است، برگزار شود. در پایان این مراسم با حضور 
جلیل فرجاد بازیگر پیشکســوت تئاتر، تلویزیون و سینما از پوستر 
سیزدهمین دوره سراسری و دومین رویداد بین المللی تئاتر صاحبدلان 

با طرحی از اشکان قازانچایی رونمایی شد./فارس

 محمود سالاری، معاون امور هنری وزارت فرهنگ:

رویدادتئاترصاحبدلانبایدرشدوگسترشیابد


